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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 
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Spørgsmål nr. 14 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integra-

tionspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingeloven 

(Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvisning af 

realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har opnået be-

skyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Ministeren bedes oplyse, om regeringen er bekymret for, at 

undtagelserne i forhold til ændringen om muligheden for at 

opnå familiesammenføring vil medføre, at rækkevidden af lov-

forslaget vil blive yderst begrænset, ikke mindst på grund af de 

danske myndigheders fortolkning af rækkevidden af Danmarks 

internationale forpligtigelser? Og mener ministeren, at der i 

forlængelse af spørgsmålet er behov for enten at ændre i Dan-

marks internationale forpligtigelser eller at fortolke disse mere 

konservativt i overensstemmelse med Danmarks interesser, 

herunder med udgangspunkt i et ønske om at sikre den offent-

lige tryghed i hele landet i overensstemmelse med intentioner-

ne bag L 72, hvilket bl.a. er at forhindre en stigende asyltil-

strømning med det formål at medvirke til en forbedret integra-

tion i landets kommuner?” 

 

Svar: 

 

Regeringen mener, at forslaget i en ekstraordinær situation rammer en ri-

melig balance og tager hensyn til, at der er en hverdag i Danmark, som 

skal fungere. 

 

Der henvises til de almindelige bemærkninger til lovforslaget, pkt. 5, 

hvoraf bl.a. fremgår, at det midlertidige 1-årige ophold i almindelighed må 

føre til, at karakteren og omfanget af parternes tilknytning til Danmark vil 

være meget begrænset, og at det efter Justitsministeriets opfattelse må an-

tages, at dette moment – det korte ophold her i landet og det forhold, at 

opholdstilladelsen kun er meddelt for 1 år – vil indgå med betydelig vægt i 

vurderingen af, om de pågældende efter Den Europæiske Menneskerettig-

hedskonventions artikel 8 vil have krav på familiesammenføring. 

 

Det er en afgørende forudsætning for regeringen, at Danmarks internatio-

nale forpligtelser overholdes, og regeringen ønsker hverken at ændre disse 

forpligtelser eller fortolke disse forpligtelser anderledes, end de bliver for-

tolket i dag. 

 

 

 


